
Determina n. 33 del 7/10/2019 - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 
 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 33 del 7 ottobre 2019 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 
 
 
 
 

 

OGGETTO: manutenzioni di modesta entità da effettuarsi nelle 

proprietà immobiliari dell’Azienda per il triennio 2020 – 

2022. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 



Determina n. 33 del 7/10/2019 - Pagina 2 di 5 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− il D.Lgs. 102/2014 e s.m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i. 

− la Legge 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019. 

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Considerato che gli immobili di proprietà dell’Azienda talvolta necessitano di interventi di modesta 

manutenzione e verifiche periodiche di funzionamento e conformità degli impianti, che richiedono 

una specifica preparazione ed attrezzature idonee, per cui occorre individuare ditte specializzate nel 

settore; 

 

Atteso che a seguito di indagini di mercato all’uopo esperite, sono state individuate, per interventi e 

forniture di modesto importo ed entità, e comunque per interventi di valore inferiore ai 1.000 euro, le 

seguenti Ditte: 

 



Determina n. 33 del 7/10/2019 - Pagina 3 di 5 

 

- Relativamente all’antincendio, Ditta Punto Sicurezza di Cairo Montenotte (SV); 

- Riparazione automezzi dell’Azienda, officina Patrone di Savona; 

- Fornitura materiale vario di ferramenta e similare, Ditta Fava di Savona; 

- Verifiche periodiche impianti di terra, Ditta Certifor di Genova; 

- Derattizzazione e disinfestazione, Ditta A&P di Savona; 

- Servizio di duplicazioni chiavi e riparazione serrature Ditta Taricco di Savona; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante 

affidamento diretto; 

 

Considerato che per tali lavori e forniture non è stato applicato il principio di rotazione in quanto: 

- riguardano importi e lavori di modesta entità; 

- non sono preventivamente quantificabili; 

ed in considerazione della conoscenza delle proprietà dell’Azienda da parte delle Ditte interessate 

che rende più puntuali ed efficaci i loro interventi, oltreché riguardo al grado di soddisfazione 

maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale; 

 

Ravvisata pertanto l’esigenza di affidare, a seconda delle necessità, per un periodo di tre anni 2020-

2022, alle Ditte sopracitate, tali interventi e forniture che si renderanno necessari; 

 

Considerato che l’importo economico complessivo a disposizione verrà indicato in sede di 

approvazione del bilancio preventivo relativo all’anno considerato ed il bilancio economico triennale 

di previsione; 

 

Richiamata la deliberazione n. 40 del 29/05/2019 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico 

di Previsione per l'anno 2019 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2019/2021; 

  

D E T E R M I N A  

 

1)  di affidare, per tutto quanto esposto in premessa, alle Ditte sopra elencate, i lavori e le forniture 

per la manutenzione e riparazione degli immobili dell’Azienda per il prossimo triennio 2020/2022, 

per un importo annuo complessivo di spesa indicato in sede di approvazione del bilancio 

preventivo relativo all’anno considerato ed il bilancio economico triennale di previsione; 



Determina n. 33 del 7/10/2019 - Pagina 4 di 5 

 

 

2) di dare atto che qualora non fosse possibile provvedere alla fornitura dei materiali o delle 

prestazioni presso le ditte indicate nel prospetto riportato in premessa, si potrà dar corso alle 

forniture e prestazioni presso altre ditte specializzate, all’uopo individuate. 

 

                

              Il Responsabile del Settore Tecnico 

 

              F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 18 OTTOBRE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 18 OTTOBRE 2019 

       

                                                                                      

        IL DIRETTORE  

 

                                                                                           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 



Determina n. 33 del 7/10/2019 - Pagina 5 di 5 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 33 del 7 ottobre 2019 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                 IL DIRETTORE  

  

                                                                                                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                                                                                                    _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

 

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   F.TO CLAUDIO BERRUTI_______

  

 

 

Il Responsabile del Procedimento           Estensore del Provvedimento 

  

   F.TO CLAUDIO BERRUTI            F.TO CLAUDIO BERRUTI     

  

            


